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خبریادداشت

واکنش وزارت آموزش و پرورش به 
دریافت هزینه اجباری از  والدین

«محمدحسین کفراشــی» مدیرکل ارزیابی  � ایلنا: 
عملکرد و شــکایات وزارت آموزش و پرورش، درباره 
بســته های آموزشــی که از ســوی برخــی مدارس 
ابتدایــی بــه دانش آمــوزان در ازای دریافت وجه و 
به شــکل اجباری ارائه می شــود، اظهــار کرد: منبع 
اصلی آموزشی و محتوای دروس در مدارس همان 
کتاب های درســی اســت که ارائه می شود. وی بیان 
کــرد: مدیر و معلم مدرســه حق ندارند بــه غیر از 
کتاب درســی به صورت اجباری به خانواده ها فشار 
بیاورند و بسته یا محتوایی را در اختیار آنها قرار دهند 
و در ازای آن پــول دریافت کننــد، لذا به غیر از کتاب 
درسی ما محتوایی نداریم. مدیرکل ارزیابی عملکرد 
و شــکایات وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: شاید 
محتوای کمک آموزشی هم به شکل مکتوب و هم به 
شکل مجازی در فضای بستر شاد مورد استفاده قرار 
بگیرد. اگر خانواده ها خودشــان تمایل داشته باشند 
می توانند از آنها استفاده کنند، ولی هیچ گونه اجباری 
در ایــن زمینه وجود ندارد. اگــر موردی در این زمینه 
به ما گزارش شــود، حتما بررســی و با مسئولان آن 
مدرسه برخورد خواهد شــد. وی افزود: طبق قانون 
کمک ها به مدرسه از طرف ولی باید داوطلبانه باشد 
و معنی کلمه داوطلبانه هم کاملا مشــخص است؛ 
یعنی هیچ گونــه اجباری تحت هیــچ عنوانی نباید 

وجود داشته باشد.  

بیش از ۶۰ درصد واحدهای 
فروش سیگار پروانه ندارند

شرق: «بهزاد ولی زاده» مسئول دبیرخانه کنترل  �
مبارزه بــا دخانیــات وزارت بهداشــت در ارتباط با 
وضعیت مصرف دخانیات در کشــور گفت: تا زمانی 
کــه آخریــن مطالعات انجام شــده در ســال ۱۴۰۰، 
یعنی مطالعه عوامل خطر غیرواگیر منتشــر نشود، 
نمی توانیــم بگوییــم نســبت به ســال ۹۵ افزایش 
مصرف دخانیات داشــته ایم یا خیــر و اینکه در چه 
گروه هــای ســنی و چه محصولاتی بوده اســت که 
افزایش یــا کاهش مصــرف داشــته ایم. طبق آمار 
ســال ۹۵، ۲۵ درصــد مــردان و چهــار درصد زنان 
بــالای ۱۸ ســال مصرف کننــده دخانیــات بوده اند؛ 
یعنــی در مجمــوع ۱۴ درصد مصــرف دخانیات در 
کشــور داشــته ایم. ولی زاده گفت: به خصوص رواج 
تنباکوهای معطر و معســل در کشور، دروازه ورودی 
به سایر محصولات از جمله سیگار است. اخیرا قلیان 
خودش دروازه ورود ســیگار شده است، به این دلیل 
که قبح مصرف آن در خانواده ها به زحمت و تلاش 
صنایع دخانی ریخته و خانواده ها و جوانان ما تصور 
می کننــد که تنباکوهــای معطر دیگــر هیچ ضرری 
ندارند و حتی فایده هم دارنــد؛ زیرا از میوه ها تولید 
می شود. مگر میوه و ســبزیجات ضرر دارند؟! با یک 
استراتژی بزرگ بازاریابی از سمت صنعت دخانی و با 
این بهانه مواجه هستیم که اگر بخواهیم اضافه کردن 
عطــر و طعم به تنباکو را متوقــف کنیم، از آن طرف 
تنباکوهای قاچاق وارد کشور می شود و بهتر است که 
ما این سیاست سلامت محور را اجرا نکنیم. ولی زاده 
گفت: شاید ۶۰ تا ۷۰ درصد واحدهای صنفی مان که 
دخانیات می فروشــند، پروانه ندارنــد و از طرفی در 
آن پروانه ها نیز برای آنها مقرراتی وضع شــده است 
که اگر پروانه داشــته باشند، باید به آن تمکین کنند، 
ازجمله مســئله خودداری از نخی فروشی و فروش 

قاچاق است.  

جز خودمان
همه ایران را دوست دارند

فرهنگ و تمدن ایران در کنار جغرافیای متنوع، اقوام  �
گوناگون و زایش ادبی و فرهنگی که داشته، همواره مورد 
توجه و علاقه دیگران بوده است؛ اشتیاقی که در لابه لای 
مکتوبات بسیاری از ایران شناسان و شرق شناسان برجسته 
دنیــا مثل آرتور پــوپ، مائوریتزیو تــوزی، ریچارد فرای و 
بســیاری دیگر از پژوهشــگران این حوزه دیده می شود. 
این اشــتیاق تنها محدود به نوع انســان نبــوده و درنای 
امید، تنها بازمانده گله غربی درنای ســیبری با آمدن به 
تالاب فریدونکنار شــوق خود را برای زمستان گذرانی در 
ایران نشــان داد. این درنا روز جمعه ۷ آبان ۱۴۰۰ با طی 
کیلومترها پرواز، تنهایی به ســرزمین ایران رسید تا برای 
چهاردهمین سال پیاپی زمستانش را در تالاب فریدونکنار 
بگذراند. ایــن اتفاق در کنار جنبه هــای تخصصی خود، 
بیانگر قابلیت های مطلوب ســرزمین ما برای میزبانی از 
دیگران است. این دیگری هم می تواند انسان باشد و هم 
سایر موجودات این جهان. مقوله ای قابل تأمل که برآمده 
از قابلیت ها و جاذبه های فرهنگ و طبیعت ایران است. 
سرزمینی که از دیرباز برای «دیگری» ارزش و احترام قائل 
بوده و در مواجهه با بســیاری از بحران ها و ســختی ها 

ققنوس وار به زندگی نشسته است. 
با نگاهــی به اتفاقــات و رخدادهــای تلخی که در 
ســال های اخیر بــرای طبیعت و آثــار فرهنگی ما پیش 
آمــده، این طور به نظر می رســد که جــز خودمان، همه 
ایران را دوســت دارند. آتش ســوزی های مهلک محیط 
زیســت زاگرس و البــرز، تخریــب بافت هــای تاریخی 
شــهرهای مختلف، آســیب به آثار میراث جهانی مثل 
گنبد شــیخ لطف االله و فراموشــی خیلــی از هنرمندان 
برجسته هنرهای ســنتی ایران و درگذشت برخی از آنها 
در بی خبــری از مواردی اســت که ایــن گمانه را تقویت 
می کند. دریدن ســینه عاشــق این ســرزمین برای حفر 
چاه های غیرمجاز و خســران های غیرقابل بازگشــت آن، 
تخریب بافت های تاریخی به بهانه واهی توسعه شهری، 
تعطیلی کارگاه های فرش و صنایع دســتی، آب دزدی و 
زمین خواری های بی شــمار، کشــتار پرندگان و حیوانات 
و آلوده کردن محیط زیســت و تخریب طبیعت به اســم 
گردش و ایجاد راه، از جمله مواردی هســتند که نشــان 
می دهنــد ما برخلاف ادعایمان، چندان ایران را دوســت 
نداریــم. وضعیت فعلی منابع آب، فرونشســت زمین و 
آســیب های گوناگون طبیعی و فرهنگی همگی ناشی از 
این عناد و عدم دوست داشتن است.  در شرایطی هستیم 
که محیط زیســت و منابع تجدیدناپذیر طبیعی و انرژی 
در خطر تخریب جدی هستند و فرصت های پیشین برای 
صادرات محصولات فرهنگی مانند فرش و صنایع دستی 
را از دســت داده ایم. از ســوی دیگر میان نســل جدید و 
هویت بومی ایران گسســتی جدی شکل گرفته است. در 
این شــرایط خطیر، ایجاد انسجام فراگیر بر بستر فرهنگ 
و تولیــدات فرهنگی یکی از راهکارهای مؤثر برای کنترل 
روند تخریب و حرکت در مســیر بهبود شــرایط اســت. 
موردی که تجربیات بین المللــی موفقی نظیر آن مانند 
کره  جنوبی را می توان نام برد؛ کشــوری که در دهه ۱۹۹۰ 
با مشــکلات اقتصادی و اشــتغال جدی روبه رو بود، اما 
با رویکردی فراگیر و با تولید و انتشــار سریال و موسیقی 
پاپ بــه مرور برند ملــی خود را در دنیــا معرفی کرد و 
جا انداخــت و با فراگیری فضای مجازی و شــبکه های 
اجتماعی نفوذ جهانی خود را افزایش داد و زمینه مؤثری 
بــرای صادرات محصولات فرهنگــی و صنعتی خود در 

دیگر نقاط دنیا مهیا کرد.
در این بین باید افزود ظرفیت های بی شمار سرزمین 
ایران به اندازه ای بارز و متنوع هستند که بتواند بخش 
قابل توجهی از مشکلات را برطرف کند، به شرط اینکه 
مانند همان درنای ســیبری ایران را دوســت بداریم و 
از تمام جهات، همگــی برایش پایمردی کنیم. خوب 
است از تجربیات مؤثر و موفق بین المللی الگو بگیریم 
و فارغ از شــعار، کمی واقع بینانه شــرایط را ببینیم و 
اقدام کنیم و همچون دیگران ســرزمینمان را دوست 

بداریم.

نورا حســینی: «واقعا بــه آقای چمــران در موضوع 
باغات ظلم شــده است و ایشــان بیشترین سهم را در 
احیا و توسعه باغات تهران داشته اند. سخنانی که در 
موضوع برج باغ ها گفته می شــود، کذب و دروغ است 
و اساســا ارتباطی با مصوبه شورای شهر نداشت. این 
مصوبــه به احیــای باغات و ساخت وســاز در باغات 
منجر شــد و آمــار و ارقام هم نشــان می دهد که این 
مصوبه برای احیا و صیانت از باغات شهر تهران بوده 

اما عده ای سودشان در تخریب است».
این سخنان پرویز سروری نایب رئیس شورای شهر 
تهران اســت که معمولا نیمی از زمان جلسات را در 
صندلی ریاست می نشیند. او روز گذشته روایتگر تأثیر 
مصوبه موســوم به برج باغ ها بــر حفظ باغات تهران 
بود. او بدون آنکه به آمار و ارقامی اشــاره کند، گفته 
که مصوبه برج باغ ها از درختان و باغات شهر صیانت 

کرده است.
اما نقشــه های هوایــی و آمارهای منتشرشــده از 
وضعیت باغات تهــران قبل از لغو مصوبه برج باغ ها 
نشان می دهد ۱۲۸ هکتار از باغات تهران نابود شده و 
ســهم تهران برای صدور پروانه برای این باغات کمتر 

از یک درصد بوده است.
مهدی چمران تأکید دارد مصوبه شــورای شــهر 
پنجــم درخصوص باغات باید تغییر کند، اما شــورای 
شهر مجبور اســت فعلا بر اساس قانون موجود رأی 
بدهد. او ادامه می دهــد :  از نظر قانونی هیچ کس نه 
من و نه حتی بزرگ ترین شخصیت قانونی کشور، وزیر، 

نمی تواند بگوید قانون را قبول ندارم و فعلا بماند.
به گفته چمران درختــان تهران در دهه ۷۰ بیش 
از همه از بین رفته اســت؛ زمانی که قانون ما را اجرا 
نمی کردند، قانونی که پیشــنهاد دادیم که تشــویقی 
باشــد دهه ۷۰ روســتاها و خیابان آیت االله کاشــانی 
روســتا و ده بوده و چیزی جز چند پــارک از آن باقی 
نمانده اســت. اینها از بین رفت و به آهن و آجر تبدیل 

شده و امروز همه می نالیم که هوا بد است.
رئیس شــورای شــهر تهران معتقد است مصوبه 
خانه باغ که در شــورای پنجم مصوب شــده، جدا به 
مردم آسیب رسانده است. ســال ۹۸ دو پرونده برای 
باغات صادر شــده است. ســال ۹۹ هیچ رأیی صادر 
نشده اســت. یعنی هیچ کس حاضر نشــده با قانون 
جدیــد، ۱۵ درصد از زمینــش را در محله گران قیمت 
تهران دو طبقه بســازد، هیچ کس این کار را نمی کند، 
بعد می گوییم چرا تحرک ساختمانی نیست و اقتصاد 

هم خوابیده است.
چمــران خطاب به اعضای شــورای شــهر گفت 
بــا توجه بــه تجربــه ۲۰ســاله اش به طــور جمعی 
دســتورالعمل و قانون مناســب و خوبــی را تنظیم 
خواهنــد کــرد  و از آنجا کــه باید قانــون جدید را به 
شــورای عالی معماری و شهرســازی ببریم، زمان بر 
اســت، اما بالاجبار باید با قوانین فعلــی رأی دهیم. 

بگوییم باغ اســت، خلاف قانون اســت و بگوییم باغ 
نیست، ساخت وساز نمی شود.

سید محمد آقامیری، عضو دیگر شورای شهر تهران 
هم روز گذشــته برای تشخیص باغ و غیر باغ بودن به 
آموزه  های دینــی در حوزه رعایت حق  الناس اشــاره 
کرد و گفت:  این روش حقوق مردم را پایمال می  کند؛ 
چرا که زمین  هایی باغ اعلام می شــود که همسایگان 
ایشــان با ۵۰ درصد ســطح اشــغال ساختمان  سازی 
کرده  اند. حال ما زمین ۸۰۰ متری را باغ اعلام می کنیم 
و ۱۵ درصد اجازه سطح اشغال می  دهیم که می  شود 
۱۲۰ متر و این در حالی است که ۱۲ درخت هم ندارد 
و اگــر هر درخت پنــج متر مربع فضا را اشــغال کند، 
می شــود ۶۰ متر؛ این یعنی ۷۰۰ متر را خالی بگذارند، 

چون ملک او باغ است!
آقامیری اضافه کرد: شــهرداری موظف به ایجاد 
فضای ســبز است نه مردم. اگر ملکی باغ است، خب 
از مالک بخریم. این باغ اعلام کردن املاک نه مشــوق 

باغ سازی است و نه فضای سبز ایجاد می کند.
وی افزود: ۷۰ ســال پیــش پنج  هــزار هکتار باغ 
داشتیم و امروز دو هزار هکتار باغ داریم؛ یعنی سالی 
۵۰۰ هزار مترمربع باغ از بین رفته اســت. قانون وقتی 
محترم است که در جهت احقاق حقوق مردم باشد، 
نه زمانی که ابزار تجاوز به حقوق مردم باشــد. چنین 

قانونی قابل احترام نیست و نیاز به بازنگری دارد.
او در ادامه پیشنهاد داد: هرکسی درختی در منزل 
خود می  کارد، صاحب آن اســت. اگر درخت بیش از 
پنج ســال عمر کرد، مابازای هر ســال یک  درصد به 
عوارض او تخفیف  دهیم. اگر ملکی ۱۲ درخت داشته 
باشــد اما تعداد درختــان را ۳۰ اصله کند، ۳۰ درصد 
تخفیف عوارض بگیرد. آنــگاه خواهیم دید که مردم 

در زمین  هــای خود درخت خواهند کاشــت تا هنگام 
جواز گرفتــن، تخفیف بگیرند. ما فکر می  کنیم دو هزار 
هکتــار باغ داریم  امــا این میزان باغ نیســت و باغ  ها 
خیلی کمتر اســت و این به خاطر قانون غلط اســت. 
بنابرایــن تقاضا می  کنم ایــن کار را متوقف کرده و در 

آن بازنگری کنیم.
مهدی چمران اما در حاشــیه شورای شهر تهران 
شــفاف تر از احتمــال تغییر مصوبه خانه باغ ســخن 
گفت. به گفتــه او بحث باغات و فضای ســبز بحث 
پیچیده ای شــده اســت؛ چرا که آنچه قبلا بوده و در 
دوره های دوم، سوم، چهارم و پنجم انجام شد و آن را 
در دوره پنجم اصلاح کردند، حملات زیادی نیز به آن 
شد که باغات را از بین بردند؛ در حالی که این گونه نبود 

و همه ساختمان سازی ها قفل شد.
او ادامــه داد: از تصویب آن قانــون تنها یک یا دو 
پرونده خانه مســکونی که فضای ســبز دارد بیشــتر 
صادر نشد. چمران اضافه کرد: بحث باغات به تنهایی 
مطرح نیســت. جایی که بزرگ باشد و شهرداری باید 
زمین دو، سه هزار متری که باغ باشد، خریداری کند یا 
بر اساس قانون جای خالی ای را که وجود دارد بسازد، 
الان انسدادی به وجود آمده و مالک بر اساس قانون 
نمی تواند خانه مسکونی بسازد و در ۱۵  درصد زمینی 

که در آن درخت است، دو طبقه ساختمان بسازد.
او افزود: همــه ساختمان ســازی ها در خانه های 
قدیمی قفل شــده اســت و الان می آید که در شــورا 
رســیدگی شود که نوعیت باغ دارد یا نه. رسیدگی این 
پرونده ها بر اســاس قانون فعلی موجود که مصوبه 
مجلس، مجمع تشــخیص، هیئت دولت و شــورای 
عالی استان ها ســت، انجام می شــود و بر مبنای این 

مصوبات رأی خود را می دهیم.

چمران اضافه کرد: برای آن فکر کردیم و آمادگی 
وجود دارد به گونه ای کار کنیم کســانی که زمین آنها 
درخت، فضای ســبز و باغ دارد طوری نباشــد که این 
درخــت و فضای ســبز به آنهــا ضرر بزنــد و بتوانند 
ساختمان ســازی کنند و در عین حــال یک درخت هم 
قطع نشــود. رئیس شورای شــهر تهران با بیان اینکه 
هرگونــه تغییــر در مصوبه گذشــته نیاز بــه تأیید در 
شــورای عالی شهرســازی دارد، گفت: بایــد آن را به 
شــورای عالی معماری و شهرســازی برد تا تصویب 
شود و به اجرا برسد. اما الان نمی توانیم پرونده مردم 
را نگــه داریم که قانــون را اصلاح کنیــم. به صورت 
موازی  کار را دنبال می کنیم و با وزارت راه و شهرسازی 
نیز صحبت کردیم و امیدواریم زودتر به تصویب برسد 
و کســانی که فضای ســبز دارند  یا می خواهند ایجاد 

کنند نیز ضرر نکنند.
او در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است به مصوبه 
قبلــی برگردیم، گفــت: نمی گویم بــه مصوبه قبلی 
باز گردیم، بیش از ۱۰ سال آن را اجرا کردیم، تجربیاتی 
داریم و نیاز به اصلاحاتی دارد و باید به صورتی باشد 
که تخلف نکنند؛ چرا که تخلف می کردند. برای مثال 
پارکینگ کم می آوردند و زیر زمینی می زدند که باعث 

خشک شدن درختان می شد و جلوی آن را گرفتیم.
چمران اضافه کرد: اینکه ممکن اســت در زمینی 
درخت قطع بشــود یا نه، به نوع ساخت بستگی دارد 
که آیا ســازنده می خواهد درخت را قطع کند یا خیر؛ 
چرا که قطع درخت که منجر به خشک شدن آن شود، 

جریمه پنج برابری دارد.
به نظر می رسد شورای ششم قصد دارد مهم ترین 
مصوبه شــورای پنجم را تغییر دهــد؛ مصوبه ای که 
به حفاظــت از باغات تهران ختم شــد و آمارها هم 
نشــان می دهد در ایــن دوره ساخت وســاز در باغات 
متوقف شده اســت. محمود میرلوحی، عضو شورای 
پنجم شــهر تهران گفت :  ۱۲۸ هکتار از باغات تهران 
با مصوبه برج باغ ها در ۱۰ ســال از بین رفته اســت و 
هیــچ منبع درآمدی هم برای تهران نداشــته، شــاید 
یک درصد از بودجه ایــن یک دهه مربوط به مصوبه 

برج باغ ها باشد.
او ادامه داد :  باغات باقی مانده در برابر مســاحت 
شهر تهران رقمی نیست و بازگشت به گذشته کیفیت 
زندگــی در تهــران را به خطــر می اندازد. بــه گفته 

میرلوحی مصوبه برج باغ، ربطی به برج  باغ نداشت. 
محمدجواد حق شــناس، عضو سابق شورای شهر 
تهران هم معتقد اســت که بهتر است مدیران کنونی 
شــهر تهران منبع دیگری برای درآمد اداره شهر پیدا 

کرده و از اندک فضای سبز باقی مانده حفاظت کنند.
او نســبت بــه برگشــت بــه رفتارهــا و رویه هــا 
نادرســت احمدی نژاد و قالیباف هشــدار داد و گفت:  
با از بین بردن اندک باغ های پایتخت وضعیت شــهر را 

نباید بحرانی تر کرد.

عقبگرد از نگهداری باغ های تهران

بازگشت به عصر برج باغ ها 

حجت اله مرادخانى
پژوهشگر صنایع دستى و مدرس دانشگاه

              

 برگ سبز خودرو  تیبا  ۲   رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
 به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۴۳۳ ن ۳۴  

و شماره موتور M15 / 9374793 و شماره شاسی 
NAS821100M1008895 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  تاکسی  دلیکا  رنگ سبز متالیک 
مدل ۲۰۰۷ به شماره پلاک ایران ۲۲ _ ۶۴۷ ت ۷۳ و شماره 

 موتور 4G63S4MSDP4165 و شماره شاسی
 LDNL70YH670134690 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
داریوش به شماره شناسنامه ۱۷۴۰۴۴۳۸۴۵ صادره از اهواز در 

مقطع کارشناسی (لیسانس) رشته شیمی محض صادره از دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد دزفول به شماره  ۱۵۹۰۱۶۵۰۳۵۲۱ مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول به نشانی دزفول ، کوی آزادگان ، 

بلوار دانشگاه ، صندوق پستی ۳۱۳ ارسال نماید .

 سند کمپانی  خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ مشکی متالیک
  مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۵۸۵ ب ۵۱ 

 10FX4H1828303 و شماره موتور 
 و شماره شاسی ۸۲۶۷۵۷۳۳  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پراید  صبا  )جی تی ایکس آی( 

 رنگ یشمی متالیک مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران
 ۷۸ _ ۳۶۴ د ۶۳ و شماره موتور ۰۰۲۷۹۳۹۱ و شماره شاسی 

 S1412281799321 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو  کیا  اپتیما  رنگ سفید صدفی متالیک
  مدل ۲۰۱۴ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۴۳۶ ص ۷۳ 

 و شماره موتور G4KEDH140390 و شماره شاسی 
KNAGN412BE5447059 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

انا الله و انا الیه راجعون 
مصیبت درگذشت بانوى گرانقدر، مه لقا ملاح که به حق

 مادر محیط زیست ایران لقب گرفته است 

ائتلاف احزاب زنان اصلاح طلب(صدف):
 فاطمه راکعى، زهرا شجاعى، ژاله فرامرزیان، شهیندخت مولاوردى، مریم باقى، زهرا صدراعظم نورى،  نورا کنعانى، الهه کولایى، 

فخرالسادات محتشمى پور، آذر منصورى، زهرا نژادبهرام (هجدهم آبان 1400)

 جامعه ایران را اندوهناك و متأثر کرد. بانو مه لقا ملاح که در طول بیش از صد سال زندگى پربار خود افق هاى تازه اى از توجه را به 
نقش و تأثیر محیط زیست در توسعه پایدار  و حقوق اجتماعى شهروندان گشود، با پایه گذارى جمعیت زنان مبارزه با آلودگى محیط 
زیست و شبکه اجتماعى محیط زیست در دهه 80 شمسى، در نهادسازى هاى اجتماعى و توجه دادن به بهره گیرى از ظرفیت زنان 
ایرانى در حفظ میراث طبیعى ایران و نقش مدنى آنان در حل و فصل مسائل اجتماعى کشور، به سهم خود گام هاى بلندى برداشت.

بانو ملاح که نوه بى بى خانم استرآبادى از سرآمدان زنان در عرصه سیاسى-اجتماعى کشور و از بنیان گذاران اولین دبستان 
دخترانه در ایران بود و تحصیلات خود را در عرصه اجتماعى و کتابدارى در دانشگاه تهران و سوربن فرانسه به پایان رسانده بود، 

تصویرى دیگر از ظرفیت هاى زنان براى مادرى زمین در هدایت منابع زیستى و طبیعى و حفاظت از آن به جامعه ارائه کرد.
بزرگداشت نام و زنده نگه داشتن یاد نخبگان در تاریخ هر ملتى، فرصتى براى الگوسازى است و در این راستا اقدام ارزنده 

شوراى پنجم در نام گذارى نام این زن برجسته تاریخ اجتماعى و فرهنگى کشور بر یکى از معابر شهرى تهران در تیرماه گذشته 
قابل تحسین است. زنده یاد مه لقا ملاح که نمونه روشنى از زنان توانمند این سرزمین  است، در تولید و نهادینه کردن گفتمان 

محیط زیستى در ایران تلاش هایى برجسته نمود که یاد و خاطره او را براى همیشه در تارك تاریخ این سرزمین زنده نگه مى دارد.
ائتلاف احزاب زنان اصلاح طلب این مصیبت را به خانواده گرانقدر این عزیز، ملت بزرگ ایران و زنان ایرانى تسلیت مى گوید. 

روحش شاد، راهش پر رهرو و یادش ماندگار باشد. 

مدرك فارغ التحصیلى اینجانب مرجانه افشارى فرزند 
ابراهیم به شماره شناسنامه 2054 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسى ارشد رشته زبان و ادبیات فرانسه صادره از واحد 

دانشگاهى علوم و تحقیقات با شماره 199612321512 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

از یابنده تقاضا میشود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى 
واحد علوم تحقیقات به نشانى انتهاى بزرگراه ستارى میدان 

دانشگاه بلوار شهداى حصارك ارسال نماید  

پروتکل  بهداشــتی مبارزه با بیماری کووید ۱۹ در مراکز اقامتی بازنگری 
و ابلاغ شــد. بر  اساس  این از ورود مســافر و فعالیت شاغلان در این مراکز 
بدون کارت واکســن یا تســت PCR منفی جلوگیری خواهد شد. جمشید 
حمزه زاده، رئیس هیئت مدیره جامعه هتلداران ایران، در گفت وگو با ایسنا 
از به روزرســانی پروتکل بهداشــتی در مراکز اقامتی، پیــرو مکاتبه و اعلام 
معاون وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی به دنبال اجرای طرح 
مدیریت هوشــمند محدودیت ها در کشــور از اول آذرمــاه ۱۴۰۰ خبر داد. 
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در نامه ای 
خطاب به علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و سعید ممبینی، رئیس اتاق اصناف ایران، اعلام 
کرد: با توجه به توسعه واکسیناسیون، پروتکل بهداشتی در مراکز اقامتی با 
رویکرد اجرای طرح مدیریت هوشمند محدودیت ها، برای اقدام و اجرا در 
هتل، متل، مهمان پذیر و مهمان سرا، بوم گردی و نظایر آن، به روزرسانی شده 
است و مسئولیت نظارت آن با معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی و رئیس اتاق اصناف و واحدهای تابعه است. 
همچنین تأکید شــده است که مراکز اقامتی با رعایت پروتکل جدید، مجاز 

به فعالیت در تمام شــرایط رنگ بندی بوده و در صورت تغییر در مصوبات 
ســتاد ملی کرونا مکلف به انجام مصوبات در هر زمان هستند. تأکید شده 
که وزارت بهداشت و واحدهای تابعه دانشگاهی و شهرستانی وابسته، بر 
اساس مصوبه ستاد ملی کرونا ناظر عالی بوده و مکلف به نظارت مستمر 
هســتند و در صورت مشــاهده هرگونه تخلف و مغایرت، برخورد قانونی 
خواهند داشــت و انتظار می رود این واحدهــا و وزارت متبوع گزارش های 
مستمر نظارت را به وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات 
درمانی کشــور ارائه دهند. وزارت بهداشت هتل ها، متل ها، مهمان سراها، 
مســافرخانه ها، مراکز اقامتی گردشگری و بوم گردی و همه مراکز مرتبط را 
ملزم به رعایت این پروتکل کرده و متذکر شده این مراکز در صورت ناتوانی 
در رعایت الزامات مرتبط، حق فعالیت نداشته و مسئولیت این موضوع با 
رئیس اتحادیه یا سازمان مســئول است. در این پروتکل تأکید شده است: 
مراکز اقامتی، به شــرط انجام واکسیناســیون (یک دُ ز یا دو دُز) شاغلان یا 
تست PCR منفی معتبر حداکثر ۷۲ ساعت و رعایت این پروتکل، مجاز به 
فعالیت طبق طرح هوشــمند محدودیت های مصوبه ستاد ملی هستند. 
مشــاغل این گروه برای ادامه فعالیت باید دارای کارت واکسیناســیون یا 

تست PCR منفی ۷۲ ســاعته باشند. صحت سنجی کارت واکسن یا تست 
PCR منفی ۷۲ ساعته از ســوی ناظران از طریق سامانه های موجود و در 
اختیار انجام شود. در صورت بی توجهی به واکسیناسیون، با واحد مربوطه 
مطابق مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا به عنوان رعایت نکردن 
پروتکل های بهداشــتی برخورد خواهد شــد (از جملــه اقدامات قانونی 
مانند تمدید نکردن کارت بهداشــت و صدور عدم صلاحیت مشاغل برای 
دریافت پروانه). بر اســاس این پروتکل بهداشــتی، ارائه یا صحت سنجی 

کارت واکسیناســیون یا تســت PCR مشتریان در 
ورودی محــل ضروری اســت (فراینــد نظارت با 
 QR اســتفاده از ســامانه موجود و در اختیار و کد
کارت واکسیناســیون خواهد بود). از ورود افرادی 
 PCR که واکسیناســیون انجام نداده اند یا تســت
منفی ۷۲ ســاعته ندارنــد، باید جلوگیری شــود. 
خدمات دهنده موظف است کارت واکسن یا تست 
PCR منفــی معتبر حداکثر ۷۲ ســاعته خود را در 

معرض دید مشتری و ناظر قرار دهد.

«اقامت» بدون واکسن و تست کرونا ممنوع شد


